
pag. 
2 

 
DELIBERA N. 34 

SEDUTA N. 17 

DATA 4 OTTOBRE 2022 

 

 

La Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna 

della Regione Marche 

OGGETTO:  MODIFICA ALLA DELIBERA N. 31 DEL 14 SETTEMBRE 2022 (PROGETTO 
DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI OPPORTUNITA’ TRA 
UOMO E DONNA: CONVEGNO “DONNE E SPORT. IL CICLISMO 
FEMMINILE E LA PARITA’ DI GENERE” E PEDALATA ROSA -LORETO - 
PORTO RECANATI 14-15 OTTOBRE 2022). 

 

 

 
 
Nella seduta del 4 ottobre 2022; 
 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione; 
 
RITENUTO, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio, che qui 

si intende richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 
 
VISTI gli articoli 1 e 2 della legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 (Commissione regionale per 

le pari opportunità tra uomo e donna); 
 
VISTA l’attestazione in ordine alla regolarità contabile della responsabile della posizione 

organizzativa “Risorse finanziarie” dell’Assemblea legislativa regionale prevista dal 
comma 1 dell’articolo 3, della legge regionale 15 dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione 
e funzionamento degli organismi regionali di garanzia); 

 
VISTO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica del dirigente 

del Servizio “Supporto agli Organismi regionali di garanzia”, previsto dal comma 1 
dell’articolo 3 della legge regionale 30/2016; 

 
Con la votazione all’unanimità, resa in forma palese; 
 

DELIBERA 

 
 

1. di sostituire il piano finanziario contenuto nella scheda di cui all’allegato A della propria 
deliberazione n. 31/16 del 14 settembre 2022 (Progetto della Commissione regionale 
per le pari opportunità tra uomo e donna: Convegno “Donne e sport. Il ciclismo femminile 
e la parità di genere” e Pedalata rosa. Loreto - Porto Recanati 14 - 15 ottobre 2022) con 
il piano finanziario che, allegato alla presente deliberazione sotto il numero 1), ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. conseguentemente di stabilire che la spesa complessiva, che già trovava copertura 
finanziaria nel capitolo 101160/14 (Progetti speciali della Commissione pari opportunità) 
del Bilancio finanziario gestionale 2022/2024 dell’Assemblea legislativa regionale, 
annualità 2022, è ridotta da euro 12.000,00 (IVA inclusa) ad euro 10.000,00 (IVA 



pag. 
3 

 
DELIBERA N. 34 

SEDUTA N. 17 

DATA 4 OTTOBRE 2022 

 

 

inclusa); 
3. di demandare alla segreteria della Commissione gli adempimenti amministrativo-contabili 

conseguenti alla presente deliberazione. 

 

 
La Presidente della Commissione 

MARIA LINA VITTURINI 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
Il dirigente del Servizio “Supporto 

agli Organismi regionali di garanzia” 
MARIA ROSA ZAMPA 

  firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Normativa e principali atti di riferimento  

 Legge regionale 18 aprile 1986, n. 9 (Commissione regionale per le pari opportunità 
tra uomo e donna). Articoli 1 e 2; 

 Legge regionale 15 dicembre 2016, n. 30 (Organizzazione e funzionamento degli 
organismi regionali di garanzia). Articolo 3. 

 
Motivazione 
La Commissione regionale per le pari opportunità tra uomo e donna (di seguito denominata 
Commissione) con deliberazione n. 31/16 del 14 settembre 2022 ha approvato il progetto: 
Convegno “Donne e sport. Il ciclismo femminile e la parità di genere” e pedalata rosa (Loreto 
– Porto Recanati 14-15 ottobre 2022), nei termini descritti e per la spesa complessiva 
quantificata nella relativa scheda di cui all’allegato A della medesima deliberazione. 
Successivamente, l’Ufficio di presidenza della Commissione, con determinazione a verbale 
assunta nella seduta del 26 settembre 2022, ha preso atto delle differenti esigenze emerse 
nel corso dell’organizzazione dei due eventi progettuali, ha deciso all’unanimità di sostituire 
il piano finanziario contenuto nella scheda di cui all’allegato A della suddetta deliberazione  
con il piano finanziario di cui all’allegato 1), riducendo la spesa complessiva da euro 
12.000,00 (IVA inclusa) ad euro 10.000,00 (IVA inclusa) e ha demandato alla segreteria della 
Commissione la redazione della relativa deliberazione da sottoporre all’approvazione 
dell’Assemblea plenaria nonché gli adempimenti amministrativo-contabili conseguenti. 
 

Esito dell’istruttoria 
Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel documento istruttorio è stata 
predisposta la presente deliberazione. 

La sottoscritta, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul 
procedimento amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 
16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi 
dell’articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo 

 



pag. 
4 

 
DELIBERA N. 34 

SEDUTA N. 17 

DATA 4 OTTOBRE 2022 

 

 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa), che in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni anche 
potenziali di conflitto di interessi. 

 

                                                                 La responsabile del procedimento 
                                                 CECILIA GOBBI 

     firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA  

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente deliberazione con 
riferimento alla disponibilità esistente nello stanziamento del capitolo 101160/14 (Progetti 
speciali della Commissione pari opportunità) del Bilancio finanziario gestionale 2022/2024 
dell’Assemblea legislativa regionale per euro 10.000,00, annualità 2022. 
 

Il responsabile 
della posizione organizzativa Risorse finanziarie 

MARIA CRISTINA BONCI 
                                                                   firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
 
 

PARERE DEL DIRIGENTE  
DEL SERVIZIO SUPPORTO AGLI ORGANISMI REGIONALI DI GARANZIA 

 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità 
tecnica in merito alla presente deliberazione. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 
1990 n. 241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché gli articolo 6 e 7 del 
decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
maggio 2001, n.165) il sottoscritto dichiara, ai sensi dell' articolo 47 del decreto del Presidente 
della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa), che in relazione al presente 
provvedimento non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi. Attesta, 
inoltre, che dalla presente deliberazione non deriva e non può derivare alcun impegno di 
spesa a carico del Bilancio dell’Assemblea legislativa regionale. 

      Il dirigente 
      MARIA ROSA ZAMPA 

 firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 
 

 
 
 
 

  



pag. 
5 

 
DELIBERA N. 34 

SEDUTA N. 17 

DATA 4 OTTOBRE 2022 

 

 

La presente deliberazione si compone di n. 5 pagine, di cui n. 1 pagina di allegati che 
costituisce parte integrante della stessa. 
 
 
 Il dirigente 

MARIA ROSA ZAMPA 
firma autografa omessa ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo 39/1993 

 
  



pag. 
6 

 
DELIBERA N. 34 

SEDUTA N. 17 

DATA 4 OTTOBRE 2022 

 

 

ALLEGATO 1) 

 

PIANO FINANZIARIO CON IMPORTI MASSIMALI PREVENTIVATI:  

Per la realizzazione delle suddette attività si prevede una spesa presunta pari ad euro 10.000,00, così 
ripartita: 

Tipologia di spesa Importo 

Rimborso spese relatori € 1.000,00 

Servizio di trasporto per cicliste afghane  € 1.800,00 

Servizio di coffee break per il convegno 
“Donne e sport” 

€ 1.200,00 

Servizi di organizzazione dell’evento 
“Pedalata rosa”  

€ 6.000,00 

TOTALE € 10.000,00 

 


